
Markering av Friluftslivets år 2025 i Asker

Eldrerådet 19.09.24



• Friluftslivets år er et nasjonalt markeringsår

• Arrangeres hvert tiende år (tidligere markeringer 
1993, 2005, 2015)

• Året er forankret i Stortingsmelding om friluftsliv 
(2016)

• Norsk Friluftsliv  er prosjekteier og prosjektleder 
nasjonalt

• Kommunen, frivilligheten og andre relevante 
aktører markerer året lokalt i Asker

Friluftslivet år 2025
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Foto: Nils J. Maudal

https://norskfriluftsliv.no/vare-prosjekter/friluftslivets-ar/


Vi skal:
• Inspirere flere til å finne veien ut i friluftslivet og senke terskelen for å delta 

• Vise friluftsmuligheter i Asker - nærfriluftsliv 

• Løfte frem lokale organisasjoner og lag som tilbyr aktiviteter 

• Dele kunnskap om grunnleggende friluftslivferdigheter, naturvennlig friluftsliv og 
allemannsretten 
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Foto: Ronny Boysen



Alle innbyggere, men spesielt:  

1. Barn og unge 

2. De som har lyst å være mer aktive i 
naturen 

3. De som ikke kjenner friluftslivet 

Målgruppe

Foto: GettyImages/Imgorthand



• Lag og foreninger med 
friluftsaktiviteter

• Synliggjøre og forsterke aktiviteter 
som allerede eksisterer

• Kommunen har tatt en koordinerende 
rolle

• Idemyldring i mai
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Frivilligheten sentral i 
markeringen
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Tjenestene i kommunen
• Markerer året i tjenestene

• Gjennom tjenestene når vi hele 
befolkningen, men også grupper som 
trenger litt ekstra for å komme seg ut 
i naturen

• Koble friluftsliv på arbeidet de gjør i 
dag
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Friluftsliv, temaplan, 
folkehelse og miljø
Friluftslivets år 2025:
• er forankret i temaplaner
• styrker folkehelsearbeidet
• kan bidra til miljøvennlige valg
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Bli med på friluftsfesten og 
finn din friluftsglede!

Foto: GettyImages/PeopleImages





Presentasjon av 
Frivillighetsutvalget i møte i  
Eldrerådet 19.09.24

Frivillighetsutvalget skal styrke, engasjere 
og motivere frivilligheten, og arbeide for å 
sikre gode rammebetingelser for frivillig 
sektor i Asker kommune.

Frivillighetsutvalget skal være  et talerør for 
frivilligheten i Asker,  og en 
samarbeidspartner for politikere og 
administrasjon i Asker  kommune.

   



Medlemmer                         Leder: Liv Knatten
• Røyken og Spikkestad idrettslag (ROS) : Sigmund Kjos 
• Borgen Nærmiljøsentral : Hilde Skogedal,  arbeidsutvalg
• Asker Idrettsråd : Gry E. Garlie, arbeidsutvalg
• Asker Kulturråd  : Erik de Mora, arbeidsutvalg
• Heggedal Nærmiljøsentral  : Lene Dalebråten
• Asker Velforbund :  Arne Fredbo
• Vollen Nærmiljøsentral : Sanna Antell
• Asker Røde Kors : Dag Teistung
• Asker kommunale frivilligsentraler : Jorunn Schie
• Klokkarstua Nærmiljøsentral : Mari Solum Grimstad
• NaKuHel Asker : Jorunn Marie Thon
• Asker kirkelige fellesråd : Øyvind Stabrun
• Norges Speiderforbund, Vestmarka krets : Rune Haukedal
• Klokkarstua Nærmiljøsentral                          : Kristin Ø. Samuelsen

   



Sammensetning og organisering av 
Frivillighetsutvalget i Asker pr 01.08.24

 Skape størst mulig engasjement og bredest mulig representasjon. 

- Frivillighetsutvalget består av 11-14 representanter. 

- Representantene skal primært representere frivilligheten i stort, og ikke den enkelte organisasjon.

- Frivillighetsutvalget utnevner et Arbeidsutvalg bestående av 3-4 personer, inkludert leder. 

- Paraplyorganisasjonene Asker idrettsråd, Asker kirkelige fellesråd, Asker kulturråd, Asker Velforbund, 
Frivilligsentralene og Områdeforumene gis mulighet til enhver tid å ha en representant i 
Frivillighetsutvalget

- Leder av Frivillighetsutvalget velges for 2 år, med mulighet for forlengelse

- Den enkelte organisasjon bør sitte i Frivillighetsutvalget i minimum 2 år med mulighet for forlengelse.

- Arbeidsutvalget har ansvar for å rekruttere nye, rullerende medlemmer. 

- Asker kommune bidrar med sekretærfunksjon, som innebærer et bindeledd mellom Frivillighetsutvalget 
og kommunen.

- 5.desember, FNs internasjonale dag for frivillighet, skal Frivillighetsutvalget hvert år markere 



Tilskudd
Lokaler
Samarbeid
Flere frivillige

   



Handlingsplan for frivillighet

Temaplan for medborgerskap – deltakelse, påvirkningsmuligheter, 
møteplasser i nærmiljøet
Frivillighet i Asker  et supplement til de offentlige tjenestene
Kommunen skal være tilrettelegger og støttespiller for frivillig sektor og 
stimulere til mangfold, bredde og en nyskapende frivillig sektor, samt bidra 
til økt rekruttering av frivillige.
Behov for en frivillighetsplan i Asker,- synlighet og aktivitet og samhandling
Et ønske om en frivillighetsplan som er forankret  politisk
Den skal lages! Vi er i gang! – en plan for planen…



6 prinsipper for å skape en aldersvennlig frivillighet

* skap fleksibilitet og gjør tilpasninger
* gi god oppfølging og aktiv støtte
* tilrettelegge for fellesskap og nettverk
* verdsett og anerkjenn innsatsen
* gjør oppgavene meningsfulle og involver
* bygg på styrkene og utfordring

frivillig.no



Frivilligbørs

• En møteplass der næringsliv, frivillige organisasjoner og offentlige 
tjenesteprodusenter kan møtes for å inngå sosiale partnerskap og 
kontrakter om samarbeid

•  legge til rette for mer og bedre samarbeid på tvers av lokale bedrifter, 
frivillige organisasjoner og offentlige virksomheter

• 5.desember, Frivillighetsdagen, fra kl 17.30 -20.00 håper vi å legge til 
rette for at mange skal få kontakt og utveksle ideèr og få til et 
samarbeid videre til felles glede og nytte. Frivillighetsprisen skal også 
deles ut denne kvelden



HP-2025

• Nyttige møter og Workshop om omstilling 2025 i regi av Direktør for 
medborgerskap for å få oversikt over  konsekvenser av ulike forslag til 
tiltak

 



Tilskudd/økonomi:

SSiikkrree  aatt  ttiillsskkuudddd  ttiill  ffrriivviilllliigghheetteenn  ddeeffllaattoorr--  
rreegguulleerreess  oogg  vveerrnneess  ffrraa  kkuutttt!!

- Sikre gode prosesser for medvirkning knyttet 
til evaluering av tilskuddsordninger.

- Gjør det enkelt for frivillige å søke tilskudd.
-   eks Kunnskapshagens Venner

   



INNSPILL TIL HP

Samarbeid

Utvalget vil være en dialogpartner 
med folkevalgte og administrasjonen 
i relevante saker.

Vi ber om at kommunen i alle deler 
av organisasjonen legger til rette for 
reell dialog og reell medvirkning.

   



Samarbeid og rolleavklaring 
mellom kommunen og frivilligheten

• Hva innebærer det å være tilrettelegger? 
• Hvordan styrke frivilligheten på 

frivillighetens premisser?
• Hvordan bidra til bedre samhandling mellom 

frivilligheten og kommunen der begge 
parters egenart styrkes?»

   



Det skal være enkelt å være frivillig 
og frivilligheten drives av lyst og 
glede!



19. september 2024  

Kommunedirektørens forslag til 
Handlingsprogram 2025-2028
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Status økonomi

Foto: Jan Wanggaard
Foto: Vibeke Glosli
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En robust og bærekraftig økonomi er avgjørende 

for å kunne opprettholde og videreutvikle 

tjenestetilbudet til innbyggerne

Foto: Vibeke Glosli Foto: Elin Eike Worren



Nytt inntektssystem fra 2025
• Stortinget har vedtatt nytt inntektssystem for kommunene 

med virkning fra 2025 som innebærer et tap for Asker 

kommune på 256 mill. kroner.  

• Asker kommune står allerede i en omstilling for 

inneværende år, som er basert på kommunestyrets 

behandling og vedtak av Handlingsprogram og budsjett i 

desember 2023
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• Prisstigning

• Inflasjon

• Renter

• Energi

• Pensjon

Kostnadssjokket – dyrtid
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Illustrasjon: Hyper
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Nasjonale endringer i formueskatt og nytt inntektssystem 

har redusert Asker kommunes inntekter

2024: 120 mill. kroner

2025: 200 mill. kroner

2026: 150 mill. kroner

2027: ?

Totalt: 470 mill. kroner over 3 år

2025 2026 2027 2028

Netto driftsresultat 0,2 % 1,4% 1,4 % 1,4%

Illustrasjon: Hyper



Økonomiplan 2025-2028

Foto: Jan Wanggaard
Foto: Vibeke Glosli



Ansatte Ca. 6 500

Brutto driftsinntekter  9,8 mrd.

Omstilling  200 mill. 

Netto driftsresultat 20,4 mill.

Disposisjonsfond 1,1 mrd.

Avkastning energifond 88,6 mill. 

Lånegjeld  9,8 mrd.

Gjeldsgrad 102 %

Budsjettrente 3,98 %

Nøkkeltall for budsjett 2025
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1. Netto driftsresultat 

2. Lånegjeld 

3. Disposisjonsfond

4. Verdibevarende vedlikehold formålsbygg

• Det skal tilstrebes egenfinansiering av investeringer 
på minimum 50 prosent løpet av perioden 
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Fire handlingsregler for bærekraftig økonomi – 
foreslås endret !

Fotograf Ronny Boysen

Foto: Vibeke Glosli

Økonomireglement med tilhørende 
handlingsregler skal revideres og vedtas av 
kommunestyret i løpet av høsten 2024.



Kun 2 av 4 handlingsregler oppnås i perioden!

Regjeringen anbefaler et 
netto driftsresultat på 3 %.

År Netto 
driftsresultat

2025 0,2 %
2026 1,4 %
2027 1,4 %
2028 1,4 %



Investeringsnivå  
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Risenga ungdomsskole

Foto: Vibeke Glosli
Foto: Asker kommune



Investeringer – foreslåtte endringer i 2025
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Risenga ungdomsskole

Foreslåtte endringer i HP 2025-2028

• Sykehjem/boliger med heldøgnsomsorg Vettre forskyves 2 år ut i tid. Planlagt ferdig i 

2032.

• Ny urnelund Vardåsen forskyves ut i tid. Fra 2029/2030 til perioden 2032-2034. 

• Kommunedirektøren vil i tilleggsinnstillingen til handlingsprogrammet vurdere 

ytterligere endringer i investeringsbudsjettet. 



Avkastning på energifondet
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Avkastning på energifondet

siden 2014 (pr. 31.7.24):

• Gjennomsnittlig årlig avkastning på 6,5 
%, i alt 984 mill. kroner

• Samlet uttak på 537 mill. kroner siden 
2014. 

Energifondet har hatt en positiv avkastning i 19 av de siste 23 årene.

Samlet avkastning på 1,7 mrd. kroner siden 2000, 70 mill. kroner i året.
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Gebyrer og brukerbetalinger

Forutsetninger lagt til grunn for justering av gebyrer og brukerbetalinger  

• Kommunal deflator 

• Selvkostkalkyle der dette kreves i lov og forskrift 

• Justering fra sentrale myndigheter gjennom statsbudsjettet

• Kommunen har tidligere gjennomgått de viktigste områdene for økte inntekter, som plan- og 

byggesaksgebyrer, svømmehaller og vann og avløp. 

• Kommunedirektøren vil i forbindelse med tilleggsinnstillingen vurdere parkeringsavgiftene. 



Omstilling og effektivisering

Foto: Jan Wanggaard
Foto: Vibeke Glosli
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• Vi drøfter og informerer om foreløpige forslag

• Det legges opp til medvirkning i det videre arbeidet

• Tiltakene skal utredes nærmere i egne saker / tilleggsinnstillingen

• Endelig vedtak i forbindelse med HP-behandlingen i desember

Foto: Vibeke Glosli 



Omstillingsbehov 2025-2028
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Omstilling handler om å tilpasse kommunens drift til gjeldende økonomiske rammer 

og tilgjengelige ressurser, enten ved økt produktivitet, utvikling eller endring av 

tjenestetilbudet. 

Foto: Torbjørn Tandberg



Omstilling på 200 mill. kroner i 2025
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• I hovedsak løpende effektivisering og 

tjenesteutvikling.

• 15 utredningsoppdrag – jf. formannskapets 

seminar 20. august.

• Redusert eller endret tjenestetilbud

• Vise handlingsrom – ytterligere tiltak er 

under utredning

Pakke 1

Før endringer i inntektssystemet

100 mill. kroner

Pakke 2

Etter endringer i inntektssystemet

100 mill. kroner

Alle forslag til omstillingstiltak av prinsipiell karakter legges frem i tilleggsinnstillingen, 

som offentliggjøres 22. oktober.



Omstillingstiltak under utredning
• Endringer i skole- og barnehagestruktur

• Endring i utbygging/oppstart av sykehjem i 
Heggedal

• Endre innbyggertorgstrukturen

• Redusere tilskudd til frivillighet, kultur og 
idrett

• Redusere administrative årsverk

• Formålsbygg og boliger – arealeffektivitet og 
innsparingspotensial

• Kontorarbeidsplasser – arealeffektivitet og 
innsparingspotensial

• Redusere verdibevarende vedlikehold

• Redusere/utsette investeringer der det ikke 
er inngått kontrakt
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• Salg av kommunal eiendom

• Redusere VA-investeringer og VA-gebyrer 
(for å redusere gebyrutgifter for 
innbyggerne) 

• Realisere verdier i kommersielle selskaper

• Bibliotekstruktur

• Redusere næringsbudsjettet

Kommunedirektøren vil også legge 

frem noen alternative tiltak 

tilsvarende omkring ¼ av det totale 

omstillingsbeløpet. 



Samtidig må vi huske på…
• 92 prosent av Asker kommunes budsjett 

er som før.

• Vi får til mye til tross for flere år med 
krevende omstilling

• Asker ligger på 3. plass i 
kommunebarometeret

• Budsjettet er kompensert for 
befolkningsvekst og prisstigning

20

Foto: Wilhelmine Elisabeth Thuv



Tjenesteområdene

Foto: Jan Wanggaard
Foto: Vibeke Glosli



Oppvekst 
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Prioriteringer i perioden
• Tjenesteutvikling, omstilling og effektivisering

• Fremtidens aktive medborgere

• Helsefremmende og inkluderende praksis

• Helhetlige og koordinerte tjenester

• Familie og nære nettverk

• Trygge og aktive lokalsamfunn

• Utviklingsorienterte tjenester med relevant 
kompetanse

• Barnehage- og skolekapasitet

• Rekruttering

Foto: Vibeke Glosli



Tiltak – drift og investering
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 Driftsbudsjett 2025 (de største tiltakene i 2025)

• Endring i kontantstøtten (2,8 mill. kr)

• Reduksjon i maksimal foreldrebetaling i barnehage 

helårseffekt  (28,8 mill. kr)

• Barnehage - endring av antall barn (-2,4 mill. kr)

• Grunnskole - endring av antall barn (5,2 mill. kr)

• Økonomiske konsekvenser av ny opplæringslov (1,3 mill. kr)

• Økt refusjon ressurskrevende brukere (-6 mill. kr)

• Redusert rammer barneverntjenesten/BFI -  1. tertial (-4,0 

mill. kr) – redusert antall plasseringer utenfor familien.

• Omstilling og effektivisering (-30,4 mill. kr)



Velferd 

24

Prioriteringer i perioden

• Tjenesteutvikling, omstilling og effektivisering

• Bærekraftige helse- og omsorgstjenester for 
fremtiden

• Tjenesteutvikling for å møte demografiske 
endringer

• Inkludering, deltakelse og fritid

• Familie, nettverk og pårørende

• Bolig og tjenester i hjemmet

• Rekruttere og beholde kompetanse

• Velferdsteknologi

• Innovasjon gjennom nettverk og partnerskap

Foto: Vibeke Glosli



Tiltak – drift og investering
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 Driftsbudsjett 2025 (de største tiltakene i 2025)

• Demografijustering – hjemmebaserte tjenester (5,5 mill. kr)

• Demografijustering – psykisk helse og rus (1,8 mill. kr)

• Harmonisering av arbeids- og aktivitetssenter Asker sør (2,4 mill. kr)

• Personer med funksjonsnedsettelser – arbeid og aktivitet (3,0 mill. kr)

• Personer med funksjonsnedsettelser – boliger Nedre Sem (1,3 mill. kr)

• Ny driftsavtale for Risenga bo- og omsorgssenter og Vestre Nes 

omsorgsboliger – 1. tertial (7,8 mill. kr)

• Styrking av BPA – 1.tertial (5,0 mill. kr)

• Styrking av legetjenesten og legevakt – 1. tertial (10,0 mill. kr)

• Omstilling og effektivisering (-36,6 mill. kr)



Samfunnstjenester 
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Prioriteringer i perioden

• Tjenesteutvikling, omstilling og effektivisering

• Klima og sirkulærøkonomi

• Bevare og tilrettelegge natur- og kystområder

• Bærekraftig landbruk

• Sikker vannforsyning og rene vannmiljøer

• Effektive og klimavennlige samferdselsløsninger

• Trygge brann- og redningstjenester

• Hensiktsmessige kommunale bygg og boliger

• Digitalisering for bedre og mer effektive tjenester

Foto: Vibeke Glosli
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Tiltak – drift og investering
 Driftsbudsjett 2025 (de største tiltakene i 2025)

• Driftskonsekvenser av investeringer – FDV-
kostnader (11,3 mill. kr)

• Felleskostnader Velodromen – 1. tertial (5,7 mill. kr)

• Leieavtale ny vaksinasjonsklinikk (1,4 mill. kr)

• Omstilling og effektivisering (-10,8 mill. kr)



Samfunnsutvikling 
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Prioriteringer i perioden

• Tjenesteutvikling, omstilling og effektivisering

• Inkluderende og aldersvennlig tettstedsutvikling

• Klima og natur som viktig premiss for 
samfunnsutviklingen

• Lokale arbeidsplasser og fokus på 
sirkulærøkonomi

• Bærekraftig områdeutvikling

• Samordnede og klimavennlige 
samferdselsløsninger

• Samfunnssikkerhet og beredskap

• Innbyggermedvirkning og digitalisering i 
samfunnsutviklingen

• Effektiv og enhetlig plan- og 
byggesaksbehandling

Fotograf Nils Maudal

Foto: Vibeke Glosli
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Tiltak – drift

Foto: Vibeke Glosli

Fotograf Torbjørn Tandberg 

 Driftsbudsjett 2025 (de største tiltakene i 2025)

• Omstilling og effektivisering (-4,0 mill. kr)



Medborgerskap 
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Prioriteringer i perioden

• Tjenesteutvikling, omstilling og 
effektivisering

• Økt deltagelse for barn og unge

• Helhetlig stedsutvikling

• Møteplasser i nærmiljøet

• Tilgjengelige lokaler

• Alle i aktivitet

• Påvirkningsmuligheter

• Kultur hele livet

• Bærekraftige lokalsamfunn

Foto: Vibeke Glosli
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Tiltak – drift og investering
 Driftsbudsjett 2025 (de største tiltakene i 2025)

• Demenskor – 1. tertial (0,5 mill. kr)

• Omstilling og effektivisering (-8,2 mill. kr)



Organisasjon, styring og utvikling
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Prioriteringer i perioden

• Tjenesteutvikling, omstilling og effektivisering

• Tilrettelegge for politisk styring

• Videreutvikle og forenkle plan- og 
styringsprosesser

• Digitalisering og smart bruk av teknologi

• Innovasjon

• Samarbeid med eksterne partnere

• Arbeidsgiverpolitikk

• Bærekraftige anskaffelser

• Kommunikasjon

Foto: Torbjørn Tandberg
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Tiltak – drift og investering

 Driftsbudsjett 2024 (de største tiltakene i 2024)

• Driftskonsekvenser av IKT investeringer (7,8 
mill. kr)

• Valg – justering av valgkostnader (4,4 mill. kr)

• Omstilling og effektivisering (-10,0 mill. kr)



Videre fremdriftsplan

Foto: Jan Wanggaard
Foto: Vibeke Glosli
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Tidspunkt Aktivitet

17.09.24 Kommunedirektørens forslag til HP 2025-2028 legges frem

18.09.24 – 04.10.24 Høringsperiode – kommunedirektørens forslag til HP 2025-2028

19.09.24 (ungdomsråd) / 24.09.24 (utvalg oppvekst) Sak om nedleggelse av skoler – høringssak (høringsfrist 07.11.24)

24.09 – 26.09.24 Utvalgsmøter – presentasjon av HP 2025-2028

22.10 – 23.10.24 Økonomiseminar formannskapet (ekstraordinært)

25.10.24 Tilleggsinnstillingen til HP 2025-2028 offentliggjøres

01.11.24
08.11.24

Frist for partiene å stille skriftlige spørsmål til HP 2025-2028
Frist for kommunedirektøren å besvare spørsmålene. 

05.11.24 Dialogmøte mellom formannskapet og fellesrådene

21.11.24 (ungdomsråd) / 26.11.24 (utvalg oppvekst) / 
03.12.24 (formannskap) / 19.12.24 (kommunestyret)

Sak om nedleggelse av skoler - annengangsbehandling

28.11.24 Frist for partienes endringsforslag til HP 2025-2028 (salderte pakker)

29.10 – 31.10.24 (hovedutvalg)
21.11.24 (råd)
03.12.24 (formannskap)

Sak – kommunedirektørens forslag til HP 2025-2028, inkludert gebyrer, 
tilleggsinnstilling og partienes endringer

04.12 – 18.12.24 Høringsperiode – formannskapets innstilling til HP 2025-2028

05.12.24 Frist for partienes verbalforslag

19.12.24 (kommunestyret, ny dato) Kommunestyret vedtar HP 2025-2028



Revidert årshjul legges frem 17. september
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• 3. desember formannskapet –            
innstilling

• Høring/offentlig ettersyn – 14 dager

• 19. desember kommunestyret – 
sluttbehandling



Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035

Eldrerådet 19.09.24  
Heidi Kristine Syrdahl Rustand, rådgiver Idrett og Friluftsliv



• Bedre folkehelse

• Virkeliggjør strategiene i 
kommuneplan og aktuelle 
temaplaner

• Videreutvikle infrastruktur for 
gjennomgående sti- og løypenett

• Forankre ferdselsårene i plan

2



Asker kommune kan «spare» 1 mill kr hvert år,  Inkluderende
om to hoftebrudd forebygges. Enkelt

Stor samfunnsøkonomisk gevinst - lite midler

3
Foto: Eivind haugstad Kleiven , DNT Foto DNT,, Ole Laget 



• Identifisere stier, turveier, løyper, ro- og padleleder

• Lage en langsiktig plan for å ivareta og videreutvikle 

disse

• Utarbeide en plan for gjennomgående sti- og løypenett 

tilgjengelig innenfor 500 meter fra der folk bor

I Kommuneplan samfunnsdel s 30, s 78 og Plan for fysisk 

aktivitet.., innsatsområde «Helhetlig stedsutvikling» (e). 

Hovedmålsettinger

4



Annen tematikk

• Universell utforming
• Grønn mobilitet
• Bedret informasjon 
• Aktivitetsbasert turisme
• Besøksforvaltning
• Beste friluftskommune

5



Handlingsplan for friluftslivets 
ferdselsårer består av: ​
 Resultatmål​

 Prioriterte friluftsanlegg i perioden 2024-2035​

 Økonomiske konsekvenser​

Kunnskapsgrunnlag:​

Ø Sikring av arealer, grunneieravtaler og driftsmodeller 
for sommerstier og skiløyper, kommunikasjon, 
kartgrunnlag​

Ø Oversikt over status for ulike ferdselsårer og 
målpunkter​ (hytter, turmål, utfartsparkeringer etc)

​

Illustrasjon stier 



• Kartlegge status for eksisterende merket 
sti (vedlikehold og grunneieravtaler)

• Kartlegge manglende stiforbindelser 
• Mindre anlegg/strekninger i langsiktig 

anleggsliste
• Større anlegg egne politiske saker
• Koordineres med Handlingsprogrammet 

(investeringer og spillemidler)
• Ny driftsmodell

 

7



8

Workshop 
Grønsand

Workshop 
padling

Workshop 
sykkel

Workshop i 
sør

Workshop 
turisme og 

kulturminner

Workshop 
planutkast



Aktører
DNT, Skiforeningen,  Hurum Turistforening, Oslofjorden 
Friluftsråd, Historielagene, Menigheter, 
Vel, Speidere, Blekkulf, 

Skogeierlagene, Bondelag, Statskog, Grunneiere.

Padleforbundet, Gyldenløve padleklubb- DNT Drammen, 
DNT Asker Turlag/Oslo og Omegn, Asker helsesportslag, 
Asker skiklubb padling, Åros padleklubb

Idrettsklubber, NOTS, Vårsol Velo, Hurum sykkel, ROS 
sykkel/ski, Asker sykkelklubb

Naturbasert reiseliv, Gårdsturisme, Overnattingssteder, 
Kulturmiljø/arrangører

10



Resultatmål 2024-2035               



Sammenhengende Kyststi – langs kysten

12



• Sikre og ruste opp strekninger

• Formidle opplevelser og kulturminner langs 
traseene

• Bør koordineres med arbeidet med:

• å bedre tilgangen til strandsonen

• grunnerverv av regulerte friområder/stier

• sikre utfartsparkeringer

• ivaretakelse av kommunens brygger og 
eiendommer langs kysten

Ønsker eget tverrfaglig 
kyststi-prosjekt

13
Foto: Nils J. MaudalFoto: Heidi KS Rustand



Kyststi Jonsbubukta-Lahell

14

Kyststi Fergestad-Storsand



10 merkede 
rundturer sør i 
Asker

Behov for 
frivillige 
stigrupper. 

Kan Eldrerådet 
hjelpe?

15



10 rundturer 3 er UU-rundturer 
• Tofte
• Filtvet
• Sætre
• Hyggen
• Holmsbu
• Heggedal
• Slemmestad 
• Dikemark

• Stikkvannsveien
• Konglungen
• Høvikvollen

16



Skogsborg friluftssenter UU-sti og UU hytte?

17



Gjennomgående turrute “Asker på langs” fra Sagene til Buråsbonn 

18

Foto: Lars Chr. Iversen (DNT) Foto: Ellef Iversen (DNT)



Gamle hovedvei Hurum øst – 
Alternativ kyststi Bjørsand-
Eltornstranda (kart 1898)

Kulturhistoriske veier:

 «Sandstien vest»  Dramstadbukta-
Semsporten

19



Bjørsand

Dramstadbukta

20



Gjennomgående 
sykkelruter på grus

 Kun skilting nødvendig og 
korte missing links 

21



• Langs kysten – mangler 
overnatting ellers ok

• Hurum utmark

Etablert ro- og padleled

22



• Friluftslivstilbud i naturen
• Friluftslivsaktiviteter i 

organisasjonene
• Allemannsretten og plikter

Utviklet og løpende 
oppdatert digital og 
analog informasjon

23



Friluftsanlegg



Friluftsanlegg – prioritere – sikre drift

25

Type anlegg Hvor Eier/utbygger Kommentar
Friluftsanlegg :
Kyststi  Hyggen- Lahell DNT/Hyggen vel/Asker kommune Grunneieravtaler, skilting, merking, bru og steinsetting
Kyststi Fergestad-Storsand DNT/Asker kommune Grunneieravtaler, skilting, merking, (langs sjøen)
Gjennomgående sti- og løypenett Bårsrud-Aukevarden DNT/Asker kommune Grunneieravtaler, skilting, merking, gangbaner og 

møteplass
Tursti Sandsstien Dramstadbukta-Semsporten DNT/Hurum historielag Grunneieravtaler, skilting, merking,
Tursti-Asker på langs Tofte/Sagene- Follestad DNT Grunneieravtaler, skilting, merking og gapahuk, 

bålplass
Tursti Herstadhei Herstadhei turisthytteforening Grunneieravtale-sjekk, skilting, remerking, gangbaner

Rundturer tursti  Hyggen DNT/Hyggen vel Grunneieravtaler, skilting, merking, møteplass, 
Rundtur tursti  Tofte DNT/lokal stigruppe Grunneieravtaler, skilting, merking,
Rundtur tursti  Sætre Lions/Speider (DNT?) Grunneieravtale, skilting, merking, (hensynssone 

avklares)
Rundtur tursti  Holmsbu østre DNT/Vel/Asker kommune Grunneieravtaler, skilting, merking (ifm. Rødtangen 

kulturminnepark)
UU-rundtur  Konglungen Asker kommune Grunneieravtale, dekke, gangbane Spiradammen
Ro -og padleled Drammensfjorden DNT Drammen Infoskilt tilgangspunkter. Grunneieravtale 
Hytter, dagsturhytter, gapahuker og 
padlehuker

Padlehuk Torvøya OF, Asker kommune, Miljødirektoratet Grunneieravtale. Inn i skjøtselsplan, ved toalett.  

Utvikle de største friområdene Skogsborg friluftssenter, 
Sætre

Samarbeidspartnere / Asker kommune Helårs naturmøteplasser, ubetjente/kystledhytter, UU 
tilrettelagt, lokaler, brygger mm. 

Turkart Hele Asker DNT/Lag/Kommune/

næring

Utarbeiding, produksjon, distribusjon

Nærmiljøanlegg:
Helårs naturmøteplass Grytnes m fl nær 

skole/barnehage, 
boligområder

Vel/DNT/OF/andre/Asker kommune Helårsgodkjente bålplasser, aktivitetsløyper, modell 
Nedre Gupu eller Sæteren gård

Toalett/gapahuk Langs pilegrimsleden Nasjonalt Pilegrimssenter Mulig gave fra Nasjonalt Pilegrimssenter



Videre prosess: Workshop 13.2. 2024:
Presentasjon av effektmål, driftsmodell og 
anleggsliste
Gjennomgang av forslag til turruter

Høringsfrist   10.3 2024: 
Grunneierrepresentanter, lag og foreninger, -de som 
har deltatt på workshops

Rådene 18.4 2024: og  sak19.09.2024
Eldrerådet, Ungdomsrådet, Rådet for personer med 
funksjonsnedsettelse

Orientering Utvalg for Medborgerskap og Samfunnstjenester  
29.08.2023  og Sak  26.09.2024

Kommunestyremøtet  sak 15.10.2023

Innspill HP 2025
– velge ut tiltak i  Anleggsliste prioriterte friluftsanlegg/idrettsanlegg 
HP 2025

Ferdigstille kartarbeid:
- ferdigstille utkast sti- og løypeplan sommeren 2024
- status blåmerkede hovedstier – oppsummeres i Norgeskart årlig fra 
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Møteinnkalling  
 

Utvalg Dato Sted 
Eldrerådet  19.09.2024 kl. 12:00 Asker rådhus 

 

Merknad 

Eventuelt forfall meldes snarest til:  
Politisk.sekretariat@asker.kommune.no.  
Varamedlemmer møter etter nærmere avtale med møtesekretær. 

Presentasjon 

• Kommunedirektørens forslag til HP (20 min) 

 

Sakskart  

Saker til behandling 

23/24 24/14969-1 Godkjenning av protokoll eldrerådet 22. august 2024 

24/24 24/02334-23 Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 

25/24 24/13246-1 Markering av Friluftslivets år 2025 i Asker 

Referatsaker 

 

 

Asker, 09.09.2024 
Kirsten Askvig Koht 
Leder i eldrerådet 
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Møteprotokoll 
 

Eldrerådet  

Dato Tid Sted 
19.09.2024 12:00 – 15:00 Asker rådhus 

 

Møtet ble ledet av Kirsten Koht. 

Til stede:  

Funksjon Navn Møtte for 

Leder Kirsten Koht  
Nestleder Trygve Jørgen Lia  
Utvalgsmedlem Karl Heinz Bønnhoff  
Utvalgsmedlem Thomas Victor Fernandes  
Utvalgsmedlem Anne-Britt Aspaas Wengen  
Utvalgsmedlem Arvid Gjesdal  
Utvalgsmedlem Liv Holst  
Utvalgsmedlem Thor Steinar Haaseth  
Utvalgsmedlem Elisabeth Takle Bye  
Utvalgsmedlem Øyvind Vonholm  
   
 

Forfall:    

 

Fra administrasjonen møtte:   

Kommunedirektørens representant Trine Groven 

Protokollfører Julie Bøye 

 

Det var ingen merknader til innkallingen, og møtet ble satt med 10 medlemmer til 
stede.  
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Saksliste Side 

Saker til behandling 

23/24 24/14969-1 Godkjenning av protokoll eldrerådet 22. august 2024 3 

24/24 24/02334-23 Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 3 

25/24 24/13246-1 Markering av Friluftslivets år 2025 i Asker 4 

Referatsaker 
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Saker til behandling 

23/24 Godkjenning av protokoll eldrerådet 22. august 2024 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Eldrerådet 19.09.2024 23/24 
 

Leder forslag til vedtak:  

 

1. Protokollen fra Eldrerådets møte 22. august 2024 godkjennes slik den 
foreligger. 

 

 

Behandling 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.  

Vedtak  

1. Protokollen fra Eldrerådets møte 22. august 2024 godkjennes slik den 
foreligger. 

 

[Lagre vedtak]  

 

 

24/24 Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Eldrerådet 19.09.2024 24/24 
2 Ungdomsrådet 19.09.2024 29/24 
3 Råd for personer med 
funksjonsnedsettelse 

19.09.2024 21/24 

4 Utvalg for samfunnstjenester 26.09.2024 28/24 
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5 Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 31/24 
6 Kommunestyret 15.10.2024  
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

 

1. Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 tas til orientering. 

2. Handlingsplanen for friluftslivets ferdselsårers anleggsliste, med anslag for 
investeringer, følges opp i fremtidige handlingsprogram og årlig anleggsliste for 
spillemidler.   

 
 

Behandling 

Rådgiver Heidi Rustand innledet til saken (presentasjon). 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak  

 

1. Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 tas til orientering. 

2. Handlingsplanen for friluftslivets ferdselsårers anleggsliste, med anslag for 
investeringer, følges opp i fremtidige handlingsprogram og årlig anleggsliste for 
spillemidler.   

 
 

[Lagre vedtak]  

 

 

25/24 Markering av Friluftslivets år 2025 i Asker 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Ungdomsrådet 19.09.2024 30/24 
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2 Råd for personer med 
funksjonsnedsettelse 

19.09.2024 22/24 

3 Eldrerådet 19.09.2024 25/24 
4 Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 32/24 
5 Formannskapet 08.10.2024  
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak:  

 

1. Sak om markering av Friluftslivets år 2025 tas til orientering.  
 
 
 

Behandling 

Rådgiver Ingrid Bergande innledet til saken (presentasjon).  

Lia fremmet følgende tilleggsforslag:  

Eldrerådet ønsker at det også settes søkelys på eldres behov for å komme ut i 
naturen. 

Kommunedirektørens forslag til innstilling ble enstemmig vedtatt.  

Lias forslag falt, mot en stemme (Lia).  

Vedtak  

1. Sak om markering av Friluftslivets år 2025 tas til orientering.  
 

[Lagre vedtak]  
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Referatsaker 

1. Direktør for organisasjon, styring og utvikling, Randi Sandli, redegjorde for 
kommunedirektørens forslag til Handlingsprogram 2025-2028 
(presentasjon). 

2. Leder for frivillighetsutvalget Liv Knatten, redegjorde for frivillighetsutvalgets 
arbeid og aldersvennlig frivillighet (presentasjon).  

3. Leder Kirsten Koht orienterte om seniorkonferansen 12. november. Rådets 
medlemmer fikk utdelt løpesedler til konferansen. 

4. Leder Kirsten Koht orienterte om pris for beste aldersvennlig tiltak som 
deles ut i forbindelse med seniorkonferansen 12. november.  

5. Leder Kirsten Koht orienterte om egen deltakelse ved kommunedirektørens 
ledersamling 23. september. 

6. Leder Kirsten Koht orienterte om deltakelse fra representanter i eldrerådet til 
ordføreres fest for 90-årsjubilanter.  

7. Arvid Gjesdal stilte spørsmål vedr. transport for mottakelse for 80-
årsjubilantene. Spørsmålet svares ut i neste møte.   

8. Anne-Britt Wengen orienterte om markering av FNs internasjonale dag for 
eldre ved innbyggertorgene 16. oktober.  

9. Anne-Britt Wengen orienterte om programmet for, og gjennomføring av 
Leve livet-treff. 
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Saksframlegg 
 

Arkivsak Saksbehandler 
24/14969-1 Julie Benedicte Bøye 

 

Behandles av Møtedato 
Eldrerådet  19.09.2024 
 

Godkjenning av protokoll eldrerådet 22. august 2024 

Leder forslag til vedtak: 
 

1. Protokollen fra Eldrerådets møte 22. august 2024 godkjennes slik den 
foreligger. 

 

 

1. Konklusjon 
 
Utkast til protokoll fra Eldrerådets møte 22. august 2024 følger vedlagt. 

 

 

Kirsten Koht, 
leder i eldrerådet 

Dokumentet er elektronisk godkjent. 

 

 

Vedlegg: 
Protokoll eldrerådet 22.08.2024 
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Saksprotokoll 
 

Arivsak Saksbehandler 
24/14969 Julie Benedicte Bøye 

 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Eldrerådet 19.09.2024 23/24 
  

Godkjenning av protokoll eldrerådet 22. august 2024 

Eldrerådet har behandlet saken i møte 19.09.2024 sak 23/24 

Behandling 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.  

Vedtak  

1. Protokollen fra Eldrerådets møte 22. august 2024 godkjennes slik den 
foreligger. 
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Saksframlegg 
 

Arkivsak Saksbehandler 
24/02334-23 Heidi Kristine Syrdahl 

Rustand 

 
Behandles av Møtedato 
Eldrerådet 19.09.2024 
Ungdomsrådet 19.09.2024 
Råd for personer med funksjonsnedsettelser 19.09.2024 
Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 
Utvalg for samfunnstjenester 26.09.2024 
Kommunestyret 15.10.2024 
 

Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 

1. Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 tas til orientering. 

2. Handlingsplanen for friluftslivets ferdselsårers anleggsliste, med anslag for 
investeringer, følges opp i fremtidige handlingsprogram og årlig anleggsliste for 
spillemidler.   

 
1. Sammendrag 

Plan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 har som mål å identifisere stier, turveier, 
løyper, sykkelstier, ro- og padleleder, klatrefelt og målpunkt i Asker kommune, samt 
lage en langsiktig og bærekraftig12-års plan for å ivareta og utvikle ferdselsårene, for 
å fremme god helse og livskvalitet for alle, bolyst og reiseliv.   

Planen har til hensikt å bokstavelig talt knytte sammen kommunen fra nord til 
sør, styre ferdselen og tilrettelegge bedre for økt bruk av utfartsområdene, på 
naturens premisser, og i samarbeid med grunneiere og frivilligheten.  

Planen skal bidra til å oppnå mål i «Asker kommuneplan 2023-2030» (s 30), og 
flere temaplaner1; blant annet Temaplan for fysisk aktivitet, Idrett og friluftsliv 
2021-2033, der friluftsliv er en prioritert satsing:   

    

https://www.asker.kommune.no/om-asker-kommune/styring-og-verdier/temaplaner-for-asker-kommune/temaplan-fysisk-aktivitet/
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 1) Videreutvikle infrastruktur for gjennomgående sti/tur/sykkel- og sti-/løypenett 
som binder boligområder, skoler, friområder og nærmiljøanlegg sammen.  

 2) Stier/løyper skal være tilgjengelig innenfor 500 meter fra der folk bor.   

Asker har som mål å bli kåret til Norges beste friluftskommune innen 
planperioden. Kyststien og Asker sør prioriteres i kommunestyreperioden. 
Planen er en del av en nasjonal og regional satsing på friluftslivets ferdselsårer i 
planlegging. Kartverkets «Nasjonal database for turruter» skal oppdateres.   

Planen inneholder en langsiktig 12-årig strategi for investeringer og vedlikehold 
av turstier, sykkelruter, skiløyper, padleled og målpunkter. Anleggslisten 
koordineres med kommunens handlingsprogram, med oversikt over 
investeringer i idretts- og friluftsanlegg, og fordeling av spillemidler.  

 
2. Bakgrunn for saken 
Det er kommunen som ifølge Friluftsloven har hovedansvaret for, og rett til å 
merke og skilte ferdselsårer i utmark (kan utføres av bestemte aktører etter 
avtale). Asker kommune trenger derfor en langsiktig plan med oversikt over 
dagens status og avtaler, langsiktige resultatmål, konkrete behov for enkelte 
nyetableringer (missing links) og opprusting av friluftsanlegg som gamle stier, 
turveier, løyper og leder.    

Arbeidet er forankret i overordnede Bærekraftsmål i Asker kommuneplan 2020-
2032; som god helse og trivsel, bærekraftige byer og samfunn, og samarbeid 
for å nå målene. Det legges vekt på å utvikle et sosialt, miljømessig og 
økonomisk bærekraftig tilbud.  

Plantypen inngår i gruppen “planer i henhold til statlige plankrav” ved revidering 
av kommunens planstrategi.  Arbeidet har fulgt Miljødirektoratets veileder M-
1292/2019- Plan for friluftslivets ferdselsårer  

 
3. Saksopplysninger 

I Asker kommunes arbeid med idrett og friluftsliv, har friluftslivsanlegg, og andre 
anlegg for egenorganisert aktivitet, fått prioritet.  

Investeringer i friluftslivets ferdselsårer tilrettelegger for egenaktivitet, både for 
bredde og topp. Av forskjellige typer fysisk aktivitet som befolkningen utøver, viser 
friluftslivsaktiviteter størst grad av sosial likhet i deltakelse og er den aktiviteten flest 
bruker tid på, eller kan tenke seg å starte med når en skal i gang med fysisk 
aktivitet.   

For eksempel kan Asker kommune, dersom vi får 1000 inaktive personer i 
aldersgruppen 50-59 år til å begynne å gå 10-15 minutter hver dag, bidra til en mulig 

https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/m1292/m1292.pdf
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gevinst på 7300 «friske selvstendige leveår» (helsetapsjusterte leveår i et livsløp). 
(Helsedir.2024). Dette har stor betydning for kommunens velferdsbudsjett. I tillegg 
kommer den enkeltes positive helsegevinster, forståelse for naturverdier og bolyst. 
Satsing på gode friluftsanlegg er med på å tilrettelegge bedre for frivilligheten og vil 
kunne styrke det naturbaserte reiselivet i kommunen.   

I arbeidet med handlingsplanen har det vært gjennomført flere workshops og møter 
med grunneierrepresentanter, lag og foreninger og naturbasert reiseliv. Planen har 
vært på høring vinter/våren 2024. Orientering om arbeidet er gitt rådene, utvalg for 
Medborgerskap og utvalg for Samfunnstjenester.  

Det skal etableres rutiner for aktivt bruk av kartgrunnlaget til Friluftslivets ferdselsårer 
i annen planlegging og samarbeid på tvers av virksomhetene. Rutiner skal etableres 
for å sikre turveier/stier som er regulert til offentlig friområde.   

Det planlegges samarbeid med grunneierlag og friluftslivsorganisasjoner om 
etablering og drift av anlegg, og informasjon om Allemannsretten, plikter og hensyn 
ved ferdsel.   

 
4. Kommunedirektørens vurdering 

Handlingsplanen for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 er med på å oppfylle 
nasjonale, regionale og kommunale mål for friluftslivet som et viktig miljø- og 
folkehelsetiltak. Planen konkretiserer kommuneplanens målsetting om å videreutvikle 
infrastruktur for gjennomgående sti/tur/sykkel- og løypenett.   

Selv om mye er bra, er det et behov for å harmonisere friluftstilbudet i ulike deler av 
kommunen og til ulike målgrupper, og å bedre informasjonen om friluftslivstilbud.   

Ved å betrakte, utvikle og drifte friluftslivsanleggene på lik linje med idrettsanlegg, vil 
kommunen skape et mer systematisk, langsiktig, miljø- og økonomisk bærekraftig 
friluftslivstilbud til innbyggerne, i samarbeid med frivilligheten og 
grunneierrepresentanter.   

Kommunens satsing vil kunne nå mange og en stor bredde av innbyggere. 
Muligheten for å oppnå en god folkehelsegevinst er god, selv med moderate 
investeringer og driftskostnader. Det legges samtidig vekt på å skaffe eksterne 
midler der dette er mulig.   

Fremdriften på arbeidet vil avhenge av tilgang på frivillige, lokale forhold på stedet og 
økonomi.  

 

  
 

https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/vunne-levear-og-helsetapsjusterte-levear-dalys-ved-fysisk-aktivitet/anvendelse-og-eksempler/anvendelse-av-resultatene-i-rapporten-pa-samfunnsniva
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5. Konklusjon 
Friluftslivets ferdselsårer brukes av en stor del av innbyggerne og besøkende i Asker 
kommune, og er viktige folkehelsetiltak. Det er derfor nødvendig å igangsette en mer 
planmessig, økonomisk og miljømessig bærekraftig tilrettelegging og vedlikehold av 
turveier, stier, skiløyper, padleleder og klatrefelt. Handlingsplan for friluftslivets 
ferdselsårer 2024-2035 er en start på dette arbeidet.  
 

Lars Bjerke 
kommunedirektør 

Dokumentet er elektronisk godkjent. 

 
Vedlegg: 

Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035  
Kunnskapsgrunnlag Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 
Oppsummering av høringsuttalelser med kommunedirektørens kommentarer til 
Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035  
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Saksprotokoll 
 

Arivsak Saksbehandler 
24/02334 Heidi Kristine Syrdahl Rustand 

 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Eldrerådet 19.09.2024 24/24 
2 Ungdomsrådet 19.09.2024 29/24 
3 Råd for personer med 
funksjonsnedsettelse 

19.09.2024 21/24 

4 Utvalg for samfunnstjenester 26.09.2024 28/24 
5 Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 31/24 
6 Kommunestyret 15.10.2024  
  

Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 

Eldrerådet har behandlet saken i møte 19.09.2024 sak 24/24 

Behandling 

Rådgiver Heidi Rustand innledet til saken (presentasjon). 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak  

 

1. Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 tas til orientering. 

2. Handlingsplanen for friluftslivets ferdselsårers anleggsliste, med anslag for 
investeringer, følges opp i fremtidige handlingsprogram og årlig anleggsliste for 
spillemidler.   
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Saksprotokoll 
 

Arivsak Saksbehandler 
24/02334 Heidi Kristine Syrdahl Rustand 

 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Eldrerådet 19.09.2024 24/24 
2 Ungdomsrådet 19.09.2024 29/24 
3 Råd for personer med 
funksjonsnedsettelse 

19.09.2024 21/24 

4 Utvalg for samfunnstjenester 26.09.2024 28/24 
5 Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 31/24 
6 Kommunestyret 15.10.2024  
  

Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse har behandlet saken i møte 19.09.2024 
sak 21/24 

Behandling 

Leder Kay Sørensen og kommunedirektørens representant Trine Groven innledet 
kort til saken. 

May Myklebust fremmet følgende forslag til nytt punkt 3: 

3. Mange skogs- og turveier har bom for å hindre biltrafikk, men disse er ofte også 
til hinder for rullestoler og barnevogner. 

Kommunedirektøren bes derfor gå i dialog med grunneiere av skogs- og 
turveier for å få bommen utformet på en slik måte at den ikke hindrer rullestoler 
og barnevogner i å komme forbi. 

 

Myklebusts forslag ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak  
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1. Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 tas til orientering. 

2. Handlingsplanen for friluftslivets ferdselsårers anleggsliste, med anslag for 
investeringer, følges opp i fremtidige handlingsprogram og årlig anleggsliste for 
spillemidler.   

3. Mange skogs- og turveier har bom for å hindre biltrafikk, men disse er ofte også 
til hinder for rullestoler og barnevogner. 

Kommunedirektøren bes derfor gå i dialog med grunneiere av skogs- og 
turveier for å få bommen utformet på en slik måte at den ikke hindrer rullestoler 
og barnevogner i å komme forbi. 

 

 

 

 

 



 

 
 

  1/1 
 

 

Saksprotokoll 
 

Arivsak Saksbehandler 
24/02334 Heidi Kristine Syrdahl Rustand 

 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Eldrerådet 19.09.2024 24/24 
2 Ungdomsrådet 19.09.2024 29/24 
3 Råd for personer med 
funksjonsnedsettelse 

19.09.2024 21/24 

4 Utvalg for samfunnstjenester 26.09.2024 28/24 
5 Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 31/24 
6 Kommunestyret 15.10.2024  
  

Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 

Ungdomsrådet har behandlet saken i møte 19.09.2024 sak 29/24 

Behandling 

Rådgiver Hege Oshaug innledet til saken.  

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak  

1. Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 tas til orientering. 

2. Handlingsplanen for friluftslivets ferdselsårers anleggsliste, med anslag for 
investeringer, følges opp i fremtidige handlingsprogram og årlig anleggsliste for 
spillemidler.   
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Saksprotokoll 
 

Arivsak Saksbehandler 
24/02334 Heidi Kristine Syrdahl Rustand 

 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Eldrerådet 19.09.2024 24/24 
2 Ungdomsrådet 19.09.2024 29/24 
3 Råd for personer med 
funksjonsnedsettelse 

19.09.2024 21/24 

4 Utvalg for samfunnstjenester 26.09.2024 28/24 
5 Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 31/24 
6 Kommunestyret 15.10.2024 67/24 
  

Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 

Utvalg for medborgerskap har behandlet saken i møte 26.09.2024 sak 31/24 

Behandling 

Leder Bente Stein Mathisen (H) innledet kort til saken. 

Rådgiver Heidi Rustad var til stede og svarte på spørsmål med direktør Christer Best 
Gulbrandsen.  

Innstillingen i 2 punkter ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak  

1. Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 tas til orientering. 

2. Handlingsplanen for friluftslivets ferdselsårers anleggsliste, med anslag for 
investeringer, følges opp i fremtidige handlingsprogram og årlig anleggsliste for 
spillemidler.   
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Saksprotokoll 
 

Arivsak Saksbehandler 
24/02334 Heidi Kristine Syrdahl Rustand 

 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Eldrerådet 19.09.2024 24/24 
2 Ungdomsrådet 19.09.2024 29/24 
3 Råd for personer med 
funksjonsnedsettelse 

19.09.2024 21/24 

4 Utvalg for samfunnstjenester 26.09.2024 28/24 
5 Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 31/24 
6 Kommunestyret 15.10.2024 67/24 
  

Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 

Utvalg for samfunnstjenester har behandlet saken i møte 26.09.2024 sak 28/24 

Behandling 

Rådgiver Heidi Rustand var til stede for å svare ut spørsmål.  

 

Inger Johanne Aaby (Sp) fremmet følgende tilleggsforslag: 

Nytt vedtakspunkt:   

Handlingsplanen for friluftslivets ferdselsårers anleggsliste, med anslag for 
investeringer brukes som grunnlag for idrettslag, friluftslivsorganisasjoner og andre 
frivillige organisasjoners søknader om tiltak gjennom aktivitetspotten som følges opp 
i fremtidige handlingsprogram.    

 

Kåre J. Møllerhagen (H) fremmet følgende tilleggsforslag på vegne av V, H og FrP:  

Der hvor det er interesse og mulighet for å benytte idrettslag eller andre frivillige 
organisasjoner skal disse gis mulighet for å rydde, drifte og vedlikeholde stier, 
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løyper, idrettsanlegg, etc som egner seg for dette og hvor kommunen har budsjettert 
med drift og vedlikehold. 

 

Jakob Wahl (A) fremmet følgende tilleggsforslag:  

Forslag til nytt punkt: 

Kommunen fortsetter å ha dialog med grunneiere om forsøksvis å etablere alternativ 
sti/vei der tidligere etablerte ferdselsårer har gått gjennom gårdstun. 

 

 

Aabys tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt. 

Wahls tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt.  

Møllerhagens tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt. 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.  

 

Vedtak  

1. Handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer 2024-2035 tas til orientering. 

2. Handlingsplanen for friluftslivets ferdselsårers anleggsliste, med anslag for 
investeringer, følges opp i fremtidige handlingsprogram og årlig anleggsliste for 
spillemidler.   

3. Handlingsplanen for friluftslivets ferdselsårers anleggsliste, med anslag for 
investeringer brukes som grunnlag for idrettslag, friluftslivsorganisasjoner og 
andre frivillige organisasjoners søknader om tiltak gjennom aktivitetspotten som 
følges opp i fremtidige handlingsprogram.    

4. Der hvor det er interesse og mulighet for å benytte idrettslag eller andre frivillige 
organisasjoner skal disse gis mulighet for å rydde, drifte og vedlikeholde stier, 
løyper, idrettsanlegg, etc som egner seg for dette og hvor kommunen har 
budsjettert med drift og vedlikehold. 
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5. Kommunen fortsetter å ha dialog med grunneiere om forsøksvis å etablere 
alternativ sti/vei der tidligere etablerte ferdselsårer har gått gjennom gårdstun. 
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Saksframlegg 
 

Arkivsak Saksbehandler 
24/13246-1 Ingrid Elisabeth 

Bergande 

 

Behandles av Møtedato 
Ungdomsrådet 19.09.2024 
Eldrerådet  19.09.2024 
Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 
Formannskapet 08.10.2024 
  
 
Markering av Friluftslivets år 2025 i Asker 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 

1. Sak om markering av Friluftslivets år 2025 tas til orientering.  
 
 
1. Sammendrag 
I 2025 markeres Friluftslivets år både nasjonalt og lokalt. Det planlegges en 
markering i Asker der lag og foreninger og tjenesteområdene i kommunen 
arrangerer aktiviteter og arrangement lokalt. Kommunen har tatt en 
koordinerende rolle i planleggingen av året. Målgruppen er alle innbyggere i 
Asker, med spesielt fokus på barn og unge, de som har lyst til å være mer 
aktive i naturen og de som ikke kjenner friluftslivet. For å spisse arbeidet lokalt 
er fire fokusområder trukket frem.  
 
Friluftslivets år bidrar positivt inn i folkehelsearbeidet i kommunen. Å drive 
friluftsliv gir helsemessige gevinster både for den psykiske og fysiske helsen og 
kan være en utløsende faktor for å ta miljøvennlige valg. I tillegg er markeringen 
i tråd med «Temaplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2021-2033» og 
«Temaplan medborgerskap 2021-2033». 
 
 
2. Bakgrunn for saken 
Friluftslivets år markeres i 2025 og er et nasjonalt markeringsår for å feire alt 
friluftslivet har å by på. Året er forankret i Stortingsmelding om friluftsliv (2016) og 
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arrangeres hvert tiende år med støtte fra Miljø- og kulturdepartementet. Norsk 
Friluftsliv, fellesorganisasjonen for de 19 store frivillige friluftslivsorganisasjonene, er 
prosjekteier og prosjektleder nasjonalt. I tillegg til den nasjonale markeringen, 
markeres året lokalt i kommunene. Vi ønsker å markere året i Asker sammen med 
lag og foreninger og andre relevante aktører. De ulike tjenesteområdene i Asker 
kommune er også sentrale å ha med på markeringen av året. 

Planleggingen av året lokalt har startet. I mai i år ble det arrangert en idémyldring 
med lag og foreninger. Flere av kommunens avdelinger og virksomheter har blitt 
kontaktet og er positive til å bidra i markeringen av året. 
 

3. Saksopplysninger 
Asker kommune har et rikt friluftstilbud, med blant annet flotte skogsområder, 
kystlandskap, skiltede og merkede stier og løyper, samt lag og foreninger som tilbyr 
aktiviteter i friluft. Gjennom Friluftslivets år 2025 ønsker vi å løfte friluftslivet i Asker 
og bidra til at flere kommer seg ut og finner sin friluftsglede. 
 
Nasjonalt er det satt mål og rammer for året. De mest relevante målene for Asker er: 

• Inspirere flere til å finne veien ut i friluftslivet og senke terskelen for å delta 
• Vise friluftsmuligheter i Asker - nærfriluftsliv 
• Løfte frem lokale organisasjoner og lag som tilbyr aktiviteter 
• Dele kunnskap om grunnleggende friluftslivferdigheter, naturvennlig friluftsliv 

og allemannsretten 
 
Målgruppen for året er alle innbyggere, men spesielt:  
 

1. Barn og unge 
2. De som har lyst å være mer aktive i naturen 
3. De som ikke kjenner friluftslivet 

 
Frivilligheten sentral i markeringen 
Aktiviteter og arrangementer vil i stor grad skje gjennom lag og foreninger, samt via 
tjenestene i kommunen, der det er naturlig. Et viktig moment i markeringen er at året 
skal synliggjøre og forsterke aktiviteter som allerede eksisterer. I tillegg vi 
l kommunikasjon og informasjon ut til innbyggere via ulike kanaler være sentralt. 
Friluftslivets år gir kommunen og lag og foreninger muligheten til å danne nye 
samarbeid og kjennskaper på tvers, med synergier utover markeringsåret. 
Kommunen har tatt en koordinerende rolle i planleggingen av året. 
 
Konkrete arrangement og aktiviteter for Friluftslivets år 2025 blir utarbeidet i løpet av 
høsten 2024. Som del av aktivitetene gjennom året foreslås presentasjon av 
månedens arrangement/forening for kommunestyret. Tilsvarende ble gjort under 
Frivillighetens år 2022. 
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Friluftsliv, temaplan, folkehelse og miljø 
Friluftslivets år er med på å svare ut flere av strategiene i «Temaplan for idrett, fysisk 
aktivitet og friluftsliv 2021-2033», spesielt under innsatsområdet «Alle i aktivitet». 
Samt «Temaplan medborgerskap 2021-2033», som vektlegger en deltagende 
innbygger. 
 
Videre er Friluftslivets år en brikke i folkehelsearbeidet i kommunen. Det er godt 
dokumentert at friluftsliv bidrar til god fysisk og psykisk helse og er viktig i det 
helsefremmende arbeidet. Friluftslivsaktivitet bidrar blant annet til god livskvalitet, 
glede, personlig identitet, rekreasjon og økt fysisk aktivitet (Klima og 
Miljødepartementet, Stortingsmelding om friluftsliv, 2016). Friluftsliv er også den 
formen for fysisk aktivitet der sosiale forskjeller gjør seg minst gjeldene (Klima og 
Miljødepartementet, Stortingsmelding om friluftsliv, 2016). De positive helseeffektene 
av å drive friluftsliv viser viktigheten av å inspirere flere til å komme seg ut, både for å 
få naturopplevelser og fysisk aktivitet. I tillegg til helseeffektene skaper den enkelte 
et forhold til naturen gjennom et aktivt friluftsliv, som sett i et miljøperspektiv kan 
bidra til økt vilje til å ta miljøvennlige valg. Å være fysisk aktiv i naturen og nærmiljøet 
er også den aktiviteten hele 61 prosent av nordmenn oppgir at de ønsker å gjøre mer 
av (Klima og Miljødepartementet, Stortingsmelding om friluftsliv, 2016).   
 
Praksis sammenlignbare markeringer 
Til markering av Kulturåret 2020 ble det satt av kr 4 millioner til arrangementer og 
identitetsskaping i ny, sammenslått kommune, samt kr 500 000 ekstra til 
tilskuddsordning for identitetsskapende midler for lag og foreninger (sak 0196/20). Til 
markering av Frivillighetens år 2022 ble det satt av 1,2 millioner til markeringen, hvor 
kr 500 000 var satt av til søkbare tilskudd til aktiviteter (sak 0138/21). Med bakgrunn i 
den økonomiske situasjonen kommunen står i, vil markering av Friluftslivets år 2025 
løses innenfor eksisterende økonomiske rammer. Det gjør handlingsrommet noe mer 
begrenset enn tidligere markeringer. I samarbeid med lag og foreninger skal 
kommunen likevel markere året på en god måte.  
 
 
4. Kommunedirektørens vurdering 
Markeringen av Friluftslivets år 2025 i Asker er i tråd med innsatsområder og 
strategier i vedtatte temaplaner for både idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv og 
medborgerskap, samt støtter opp om folkehelsearbeidet i kommunen. Markeringen 
er en flott mulighet til å løfte frem friluftslivstilbudet i Asker og spesielt de lag og 
foreningene som tilbyr aktiviteter lokalt. Året legger til rette for at flere innbyggere 
finner sin friluftsglede og blir aktive brukere av friluftslivet. Samarbeid og møter i 
forbindelse med året kan skape nye koblinger som også kan få effekt utover 2025. 
Dette er positivt for den enkelte og samfunnet som helhet. 
 
Friluftsliv og bærekraftsdimensjonen miljø henger tett sammen og Friluftslivets år 
2025 er en god mulighet til å løfte naturvennlig friluftsliv, inkludert sporløs ferdsel, 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-18-20152016/id2479100/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-18-20152016/id2479100/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-18-20152016/id2479100/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-18-20152016/id2479100/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-18-20152016/id2479100/
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miljøvennlig transport og gjenbruk av turtøy. Også bærekraftsdimensjonen sosiale 
forhold er sentral i markeringen av året. Markeringen legger opp til å styrke 
deltakelsen i friluftsliv og spesielt blant de som trenger det mest, gjennom både 
frivilligheten, men også tjenestene i kommunen.   
 
 
5. Konklusjon 
Kommunedirektøren konkluderer med at markeringen av Friluftslivets år 2025 lokalt i 
Asker er en satsing kommunen, sammen med frivilligheten og andre relevante 
aktører, bør arbeide videre med og gjennomføre i 2025. Markering av Friluftslivets år 
2025 i Asker løses innenfor eksisterende økonomiske rammer. 
 

Lars Bjerke 
kommunedirektør 

Dokumentet er elektronisk godkjent. 
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Saksprotokoll 
 

Arivsak Saksbehandler 
24/13246 Ingrid Elisabeth Bergande 

 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Ungdomsrådet 19.09.2024 30/24 
2 Råd for personer med 
funksjonsnedsettelse 

19.09.2024 22/24 

3 Eldrerådet 19.09.2024 25/24 
4 Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 32/24 
5 Formannskapet 08.10.2024  
  

Markering av Friluftslivets år 2025 i Asker 

Eldrerådet har behandlet saken i møte 19.09.2024 sak 25/24 

Behandling 

Rådgiver Ingrid Bergande innledet til saken (presentasjon).  

Lia fremmet følgende tilleggsforslag:  

Eldrerådet ønsker at det også settes søkelys på eldres behov for å komme ut i 
naturen. 

Kommunedirektørens forslag til innstilling ble enstemmig vedtatt.  

Lias forslag falt, mot en stemme (Lia).  

Vedtak  

1. Sak om markering av Friluftslivets år 2025 tas til orientering.  
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Saksprotokoll 
 

Arivsak Saksbehandler 
24/13246 Ingrid Elisabeth Bergande 

 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Ungdomsrådet 19.09.2024 30/24 
2 Råd for personer med 
funksjonsnedsettelse 

19.09.2024 22/24 

3 Eldrerådet 19.09.2024 25/24 
4 Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 32/24 
5 Formannskapet 08.10.2024  
  

Markering av Friluftslivets år 2025 i Asker 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse har behandlet saken i møte 19.09.2024 
sak 22/24 

Behandling 

Leder Kay Sørensen og kommunedirektørens representant Trine Groven innledet 
kort til saken. 

May Myklebust fremmet følgende forslag: 

Saken tas til orientering med følgende kommentarer: 

• Markering av Friluftsåret 2025 i Asker skal ha høy fokus på inkludering og 
tilgjengelighet for å hindre utenforskap og ensomhet  

• Kommunen skal legge til rette for et godt samarbeid med frivillige 
organisasjoner for å utvikle gode og trygge friluftstilbud for mennesker med 
spesielle behov  

• Utlånsordningene må også ha tilstrekkelig utvalg av friluftsutstyr tilpasset barn 
og unge med funksjonsnedsettelser 

Myklebusts forslag ble enstemmig vedtatt med følgende endring. 
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Vedtak  

1. Sak om markering av Friluftslivets år 2025 tas til orientering med følgende 
kommentarer: 

• Markering av Friluftsåret 2025 i Asker skal ha høy fokus på inkludering og 
tilgjengelighet for å hindre utenforskap og ensomhet  

• Kommunen skal legge til rette for et godt samarbeid med frivillige 
organisasjoner for å utvikle gode og trygge friluftstilbud for mennesker med 
spesielle behov  

• Utlånsordningene må også ha tilstrekkelig utvalg av friluftsutstyr tilpasset barn 
og unge med funksjonsnedsettelser 
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Saksprotokoll 
 

Arivsak Saksbehandler 
24/13246 Ingrid Elisabeth Bergande 

 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Ungdomsrådet 19.09.2024 30/24 
2 Råd for personer med 
funksjonsnedsettelse 

19.09.2024 22/24 

3 Eldrerådet 19.09.2024 25/24 
4 Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 32/24 
5 Formannskapet 08.10.2024  
  

Markering av Friluftslivets år 2025 i Asker 

Ungdomsrådet har behandlet saken i møte 19.09.2024 sak 30/24 

Behandling 

Rådgiver Hege Oshaug innledet til saken.  

Isak Gregers Eriksen fremmet følgende tilleggsforslag:  

Nytt punkt 2:  

2. Ungdomsrådet ønsker at skolene Folkestad, Hyggen og Solberg er sentrale i 
markeringen av friluftslivets år 2025, da disse skolene har særlig tette bånd til 
naturen og friluftslivet. 

 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

Eriksens forslag ble vedtatt mot 1 stemme (Elias B. Figenschou). 

 

Vedtak  

1. Sak om markering av Friluftslivets år 2025 tas til orientering.  
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2. Ungdomsrådet ønsker at skolene Folkestad, Hyggen og Solberg er sentrale i 
markeringen av friluftslivets år 2025, da disse skolene har særlig tette bånd til 
naturen og friluftslivet. 
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Saksprotokoll 
 

Arivsak Saksbehandler 
24/13246 Ingrid Elisabeth Bergande 

 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Ungdomsrådet 19.09.2024 30/24 
2 Råd for personer med 
funksjonsnedsettelse 

19.09.2024 22/24 

3 Eldrerådet 19.09.2024 25/24 
4 Utvalg for medborgerskap 26.09.2024 32/24 
5 Formannskapet 08.10.2024 144/24 
  

Markering av Friluftslivets år 2025 i Asker 

Utvalg for medborgerskap har behandlet saken i møte 26.09.2024 sak 32/24 

Behandling 

Rådgiver Ingrid Bergande presenterte og svarte på spørsmål. 

Enstemmig vedtatt. 

Vedtak  

1. Sak om markering av Friluftslivets år 2025 tas til orientering.  
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